
Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

QUARTA-FEIRA, 03/04/2019                                ANO: IX Nº: 2136 EDIÇÃO DE HOJE:01 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 
 

Página 1 
 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por JURACI GALLON.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Sumário 

Sumário 1 

DECRETO Nº 5.598/2019 .................................... 1 

PORTARIA Nº 070/2019 ..................................... 1 

 

DECRETO Nº 5.598/2019 
 

DECRETO Nº 5.598/2019,  3 de abril  de 2019. 

 
Nomeia Servidora no Cargo de 
Provimento Efetivo e dá Outras 
Providências. 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas 
através das Leis 617/2007, 623/2007 e suas alterações,  
 

DECRETA: 
 
Art. 1º Fica nomeada, a partir de 3 de abril de 2019, a 

servidora abaixo relacionada, no cargo de provimento efetivo, 
lotada no quadro de pessoal do Município, convocada através 
do Edital de Concurso Público nº 014/2019, conforme segue: 
     
PROFESSOR    

SERVIDOR                RG NÍVEL 
CLASSE 

CARGA 
HORÁRIA 

LETICIA DUARTE 
CAGOL 

13.154.439-1/SSP/PR A-1 20h 

 
Art. 2º Durante o período de 36 (trinta e seis) meses contados 

desta data, a servidora nomeada na forma do artigo 1º deste 
Decreto, estará sendo avaliada em Estágio Probatório, de 
conformidade com a Seção V, da Lei nº 617/2007, Estatuto dos 
Servidores Públicos do Município de Céu Azul.  

 
Art. 3º O presente Decreto entra em vigência na data de sua 

publicação. 
 
 
Gabinete do Prefeito de Céu Azul - PR, aos 3 de abril de 2019. 
 
 
 
 

Germano Bonamigo 

Prefeito Municipal 

 

 

PORTARIA Nº 070/2019 
 

PORTARIA Nº 070/2019, de 3 de abril de 2019. 

 
Nomeia Comissão para fiscalização 
e acompanhamento da aplicação de 
material fresado doado ao 
Município de Céu Azul pela 
Secretaria de Estado de 
Infraestrutura e Logística do Estado 
do Paraná. 

 

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE CÉU AZUL, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais que lhe são 
conferidas pela Lei Orgânica do Município e, 
 
 
CONSIDERANDO a Portaria Estadual nº085/2019-DG 
publicada no Diário Oficial nº10398 de 14 de março de 2019, 
que tem como objeto regulamentar os procedimentos de 
doações de material fresado inservível e ou desnecessário ao 
DER/PR, a municípios paranaenses, conforme Decreto 
nº7098/2017, publicado no Diário Oficial nº9961 de 7 de junho 
de 2017, 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Nomeia Comissão para fiscalização e acompanhamento 

da aplicação do material fresado, doado pela Secretaria de 
Estado de Infraestrutura e Logística ao Município de Céu Azul, 
em cumprimento ao Art. 5º da Portaria nº085/2019-DG, ficando 
designados os servidores a seguir relacionados: 
 
I – Valdir de Sá Maranhão - Secretário de Viação, Obras, 

Urbanismo e Transporte;  
II – Luíz Carlos de Oliveira - Secretário de Planejamento; 
III – João Yasuji Sakai – Engenheiro Civil. 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigência na data de sua 

publicação.  
 
Gabinete do Prefeito do Município de Céu Azul, em 3 de abril 
de 2019.  
 
 
 
 
 

Germano Bonamigo 

Prefeito Municipal 

 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/

